
Pielikums
Ministru kabineta

2016. gada 9. februāra
noteikumiem Nr.  95

Kapitālsabiedrības nosaukums:
Pārskata gads:

Mērķis Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, % Valdes skaidrojums par novirzēm. 

Noturīgs vai pieaudzis VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” sniegto informatīvo e-pakalpojumu 
reālo Latvijas lietotāju skaits vidēji mēnesī *

399,536 ≥370 000 386,416 16,416 4%

Noturīgs vai pieaudzis VSIA “Latvijas 
Vēstnesis” sniegto informatīvo e-pakalpojumu 
lietotāju īpatsvars (% no visiem Latvijas 
interneta lietotājiem) vidēji mēnesī* 

26.8 ≥25 25.7 0.7 0.0

Oficiālās publikācijas (vietne "vestnesis.lv")   
lietotāju skaits vidēji mēnesī ** 126,239 ≥85 000 120,833 35,833 42%

Prognozētais lietotāju skaita samazinājums salīdzinot ar 
2022.g.bija max 30%. OP lietotāju skaits vietnē samazinājies 
tikai par 5%, kas skaidrojams ar visu pašvaldību saistošo 
noteikumu OP un lietotāju interesi par tiem.

Maksimāli pieļaujamais darbinieku pieļauto 
kļūdu tiesību aktu oficiālajās publikācijās 
(tiesību akti u.c. oficiālā informācija) skaits 
gadā

2 ≤4 2 -2 -50% Novirze vērtējama pozitīvi, ir pieļauts par 50% mazāk kļūdu kā 
pieļaujamā norma.

Maksimāli pieļaujamais darbinieku pieļauto 
kļūdu oficiālo paziņojumu publikācijās skaits 
gadā

4 ≤12 6 -6 -50% Novirze vērtējama pozitīvi, ir pieļauts par 50% mazāk kļūdu kā 
pieļaujamā norma.

Laiks (dienas) no informācijas saņemšanas 
līdz publikācijai oficiālajā izdevumā "Latvijas 
Vēstnesis" (neattiecas uz gadījumiem, kad 
publikācijas termiņš noteikts līgumā ar 
publikācijas iesniedzēju)

2 ≤5 0 0 0%

             Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem
VSIA "Latvijas Vēstnesis"

2023

Nefinanšu mērķi

Vispārējais stratēģiskais mērķis:
Nodrošināt ilgtspējīgas, vispārpieejamas un vienotas platformas darbību, kurā nepastarpināti sniedz sabiedrībai nozīmīgu un kvalitatīvu valsts, pilsonisko un tiesisko 
informāciju, veicinot sabiedrībā izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī veicina sabiedrības tiesiskās domas attīstību 
atbilstoši demokrātiskas valsts principiem un veicina kvalitatīvu sabiedrības diskusiju, uzturot atgriezenisko saiti starp sabiedrību un valsti

Nodrošināt oficiālās publikācijas pieejamību vietnē "vestnesis.lv"

Nodrošināt sistematizēto tiesību aktu pieejamību vietnē "likumi.lv"

1 (4)



Mērķis Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, % Valdes skaidrojums par novirzēm. 

Tiesību aktu sistematizācijas vietnes 
"likumi.lv" reālo lietotāju skaits vidēji mēnesī* 250,469 ≥235 000 244,805 9,805 4%

Dokumentu skaits, kuros pieļautas kļūdas 
tiesību aktu sistematizācijā ( % no 
sistematizēto dokumentu skaita)

0.3 ≤0,9 0.1 -0.8 -89% Novirze vērtējama pozitīvi, ir pieļauts par 89% mazāk kļūdu kā 
pieļaujamā norma.

Dokumentu skaits, kuros grozījumi tiesību 
aktos tiek iekļauti pēc pamatteksta spēkā 
stāšanās dienas 2 ≤5 0 -5 0%

Vietnes "juristavards.lv" reālo lietotāju skaits 
vidēji mēnesī * 16,752 ≥15 000 20,205 5,205 35%

Prognozētais lietotāju skaita samazinājums salīdzinot ar 
2022.g.bija max 10%. Faktiski žurnāla lietotāju skaits ir 
pieaudzis. 2023.gadā tika paplašināts satura 
tvērums"jurtavards.lv", kā arī mainīta rakstu arhīva pieejamības 
politika, kā rezultātā lietotāju skaits ir pieaudzis

Portāla "Cilvēks. Valsts. Likums"  (vietne 
"lvportals.lv") vidējais reālo lietotāju skaits 
mēnesī*

275,292 ≥250 000 256,701 6,701 3%

Nodrošināta OTIS drošība, sistēma darbojas 
(informācijas sistēmu darbības nepārtrauktība 
% no darba režīma 24/7) 

100 99.70 99.97 0 0%

Sabiedrībai publiskie resursi ir pieejami 
(maksimāli pieļaujamais sistēmu ārējo lietotāju 
objektīvu sūdzību par resursu pieejamību 
skaits)

9 ≤10 2 -8 -80% Novirze vērtējama pozitīvi, ir saņemtas par 80% mazāk sūdzību 
kā pieļaujamā norma.

*Starptautiskās interneta pētījumu aģentūras 
GEMIUS dati. Kopskaitā nav ietverti vietnes 
"vestnesis.lv" dati.
**Google Analytics dati

Mērķis Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama valsts atbalsta 
ietekme, ja attiecināms.

Peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA), EUR

47,399 17,308 34,716 17,408 101% Faktisko apgrozījumu palielināja gada vidū papildus piešķirtie 
līdzekļi mērķim Nr.4  48 041 eiro apmērā

Pašu kapitāla atdeve  (ROE),  % -2.34 -4.37 -1.61 2.77 -63%
Faktiskais pašu kapitāls ir par 1% lielāks kā plānots, savukārt 
plānotā peļņa (EBITDA) - par 101% lielāka kā plānots, rezultātā 
radusies novirze, aprēķinot koeficientu ROE

Finanšu mērķi

Veicināt sabiedrības izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un pienākumiem, kā arī sabiedrības tiesiskās domas attīstību

Nodrošināt Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas sistēmas darbību

2 (4)



Mērķis Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, % Valdes skaidrojums par novirzēm. 

Aktīvu atdeve (ROA),  % -1.35 -2.60 -0.96 1.64 -63%
Faktiskais pašu kapitāls ir par 1% lielāks kā plānots, savukārt 
plānotā peļņa (EBITDA) - par 101% lielāka kā plānots, rezultātā 
radusies novirze, aprēķinot koeficientu ROA

Kopējais likviditātes koeficients  2.17 2.15 2.28 0.13 6%
Saistības pret pašu kapitālu, % 73.29 68.02 66.72 -1.3 -2%
Administratīvās izmaksas pret kopējām 
izmaksām,  % 17.8 17.7 17.3 -0.4 -2%

Rādītāji Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, %

Valdes skaidrojums par novirzēm. Atsevišķi iekļaujama valsts atbalsta 
ietekme, ja attiecināms.

neto apgrozījums, EUR 2,361,200 2,364,884 2,435,114 70,230.00 3% Faktisko apgrozījumu palielināja gada vidū papildus piešķirtie 
līdzekļi mērķim Nr.4  48 041 eiro apmērā

peļņa vai zaudējumi, EUR -17,390 -31,723 -11,760 19,963 -63% Skat. skaidrojumu vadības ziņojumā
peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 
atskaitījumiem (EBITDA), EUR

47,399 17,308 34,716 17,408 101%

pašu kapitāls, EUR 742,739 725,105 730,979 5,874 1%
pašu kapitāla atdeve (ROE), % -2.34 -4.37 -1.61 2.77 -63%
kopējais likviditātes rādītājs 2.17 2.15 2.28 0.13 6%
saistības pret pašu kapitālu, % 73.29 68.02 66.72 -1.3 -2%
pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR 131,483 -6,197 -14,371 -8,174 132%

investīciju plāna izpilde, EUR 81,919 50,000 37,556 -12,444 -25%

Būtiska investīciju daļa tika novirzīta ilgtemiņa inventāra 
(vērtībā līdz 500 eiro) iegādei, kurš netiek uzrādīts investīciju 
plānā, iekļaujot iegādes izmaksas tekošā gada izmaksās peļņas -
zaudējumu aprēķinā. Kopējais izdevumu apjoms ilgertmiņa 
aktīvu iegādei atbilst plānam.

valsts budžetā iemaksātās dividendes pārskata 
periodā, EUR 0 0 0 0 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 
netieši saņemtais finansējums (dotācijas, 
maksa par pakalpojumiem un citi finanšu 
līdzekļi) kopā, EUR

2,216,003 2,266,652 2,266,652 0 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 
netieši saņemtā finansējuma izlietojums  
(dotācijas, maksa par pakalpojumiem un citi 
finanšu līdzekļi) kopā, EUR

2,216,003 2,266,652 2,266,652 0 0%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.1, 
EUR. "Nodrošināt oficiālās publikācijas un 
sistematizēto tiesību aktu pieejamību"

931,954 971,125 951,378 -19,747 -2%

Finanšu rādītāji

3 (4)



Mērķis Fakts 2022. gadā Plānotais 2023.gadā Fakts 2023gadā Novirze  no 
plānotā

Novirze  no 
plānotā, % Valdes skaidrojums par novirzēm. 

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.2, 
EUR. "Nodrošināt Oficiālo publikāciju un 
tiesiskās informācijas sistēmas  darbību"

550,901 559,482 527,839 -31,643 -6%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.3, 
EUR. "Veicināt sabiedrības izpratni par 
normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un 
pienākumiem, kā arī sabiedrības tiesiskās 
domas attīstību"

624,046 569,286 620,676 51,390 9%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.4, 
EUR. "Nodrošināt informācijas 
atspoguļojumu informatīvajā telpā par 
noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas tiesībpolitiku"

48,041 166,759 166,759 0 0%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.5, 
EUR. "Nodrošināt Latvijas Republikas 
Satversmes pieņemšanas simtgades 
atzīmēšanas pasākumu īstenošanu"

61,061 0 0 0 0%

Tālrunis:  26595570; 29149981
E-pasts: daina.abele@lv.lv; 
heino.spulgis@lv.lv

4 (4)


	Sheet1

